
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

 53  5/8/2013

19 - Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL.

2 - Aggiornamento e Formazione del Personale

Costituzione delle Commissioni del Concorso per l'ammissione al Corso di Formazione

Specifica in Medicina Generale 2013/2016.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  9 Settembre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO 
- il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, in materia 

di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri 
titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione della Direttiva 
2001/19/CE; 

 
PREMESSO: 

- che, in esecuzione di detto provvedimento, con Decreto Dirigenziale n. 18 del 05/03/2013, 
pubblicato sul B.U.R.C. n. 15 dell’11/03/2013, è stato bandito il Concorso per l’ammissione al 
Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale – 2013/2016; 

- che il Bando in questione prevede: 
1. che il numero di medici da ammettere al corso, per la Regione Campania, sia di 80 unità; 
2. che l’assegnazione di detti 80 posti avvenga secondo la graduatoria determinata sulla 

base del punteggio conseguito dai candidati nella prova di selezione a cui saranno 
ammessi quanti, in possesso dei requisiti previsti dal bando, abbiano presentato la 
domanda di partecipazione entro il termine utile; 

- che il Ministero della Salute ha pubblicato, sulla G.U. – 4a Serie Speciale - n. 31 del 19/4/2013, 
un avviso per estratto con gli estremi di pubblicazione dei bandi di concorso di tutte le Regioni ai 
sensi del decreto legislativo n. 368 del 17 agosto 1999, come modificato dal decreto legislativo n. 
277 del 8 luglio 2003, e secondo quanto indicato nel decreto ministeriale del 7 marzo 2006 
(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 60 del 13 marzo 2006), 

- che, di conseguenza, il termine di presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
(trenta giorni a decorrere dal giorno dopo la data di pubblicazione di tale estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale) veniva fissato per il 20/05/2013; 

 
RILEVATO  

• che sulla base del numero di istanze valide pervenute si rende necessario procedere 
all’istituzione di n. 4 Commissioni alle quali attribuire i candidati; 

 
CONSIDERATO  

• che sono state identificate le sotto elencate sedi d’esame e si è richiesto ai Responsabili della 
relativa struttura la disponibilità di idonei locali ed attrezzature, nonché il supporto logistico e 
tecnico per l’espletamento delle prove concorsuali per il numero di candidati assegnato a 
ciascuna commissione, di cui agli allegati elenchi, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:  
• I Commissione - Sede: Palapartenope - Sala n. 1 - Palapartenope – via C.B arbagallo, 115 

– Napoli  - n. 205 candidati,  da “Abbate Rosa” a “D’Ajello Fabio”; 
• II Commissione - Sede: Palapartenope - Sala n. 2 - Gazebo – via C.Barbagal lo, 115 – 

Napoli  – n. 205 candidati, da “D’Alessandro Vincenzo” a “Iacono Carlotta”; 
• III  Commissione – Sede: Palapartenope - Sala n. 3 – Federico I – via C.Barb agallo, 115 – 

Napoli  - n. 204 candidati, da “Iacuaniello Davide” a “Pescatore Giuseppe”; 
• IV Commissione - Sede: Palapartenope - Sala n. 4 – Federico I Club – via C .Barbagallo, 

115 – Napoli  – n. 204 candidati, da “Petrillo Angelica” a “Ziviello Francesca ; 
 
CONSIDERATO  

• che le Commissioni d’esame, ai sensi dell’art. 29 del D.L.vo 368/99, devono avere la seguente 
composizione: 
- Presidente dell’Ordine dei Medici chirurghi del capoluogo di regione o suo delegato, che 

la presiede; 
- N. 1 Primario Ospedaliero di medicina interna designato dalla Regione; 
- N. 1 Medico di Medicina Generale designato dall’Ordine 
- N. 1 funzionario amministrativo regionale con funzioni di segretario; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  9 Settembre 2013



 

 

 
 

 
CONSIDERATO, altresì,  

• che, ai sensi del citato decreto dirigenziale n. 18 del 05/03/2013, si è provveduto a richiedere agli 
organismi a tanto deputati le previste designazioni per la costituzione delle succitate 
Commissioni 

• che il Presidente dell’Ordine dei Medici di Napoli ha provveduto alle designazioni di propria 
competenza, con la nota prot. n. 4911 del 25/07/2013; 

• che lo scrivente Settore, sulla base delle indicazioni fornite dal Sig. Presidente della Giunta 
Regionale con la nota prot. n. 11098/UDCP/GAB/VCG2, ha proceduto al sorteggio dei primari di 
medicina interna delle AA.SS.LL. e AA.OO. della Campania destinati ad essere designati quali 
componenti delle Commissioni del Concorso di Ammissione al Corso di Formazione Continua in 
Medicina Generale 2013/2016 secondo le modalità previste dalla nota presidenziale n. 
7311/UDCP/GAB/VGC2 del 14/05/2012; 

• che il Coordinatore dell’A.G.C. Piano Sanitario Regionale, con propria nota prot. n. 
2013.0560275 dell’01/08/2013, ha proceduto all’identificazione dei funzionari regionali destinati 
ad essere designati quali segretari delle Commissioni del Concorso in questione, nonché dei 
dipendenti dell’amministrazione regionale da adibire all’attività di vigilanza nel corso 
dell’espletamento delle prove concorsuali; 

 
RITENUTO necessario provvedere alla costituzione delle n. 4 Commissioni d’esame; 
 
RILEVATO , altresì, che: 
- lo scrivente ha provveduto a designare n. 4 dipendenti del Settore quali responsabili del 

procedimento per l’attività delle singole Commissioni di Concorso e con funzioni di collegamento 
e coordinamento delle procedure concorsuali, n. 1 dirigente con funzioni di coordinamento delle 
attività di tutte le Commissioni di Concorso e n. 4 dipendenti per l’attività di coordinamento in 
sede centrale; 

 
VISTO: 

- la L.R. 4.7.1991 n. 11; 
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; 
- la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; 
- la Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4, commi 3,4,5,6; 
- la nota esplicativa dell’Area Generale di Coordinamento Affari Generali della Giunta Regionale 

prot. n. 0078619 del 26/1/2006; 
 
ALLA STREGUA  dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del competente Servizio 01 e dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso, 
 

D E C R E T A 
 
Per tutto quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato: 

 
� di provvedere alla costituzione delle sotto indicate Commissioni per l’espletamento delle prove 

del Concorso per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale 
2013/2016, di cui al Bando di Concorso approvato con Decreto Dirigenziale a firma dello 
scrivente n. 18 del 05/03/2013,: 

 
• I Commissione - Sede: Palapartenope - Sala n. 1 - Palapartenope – via C.B arbagallo, 115 – 

Napoli  - n. 205 candidati,  da “Abbate Rosa” a “D’Ajello Fabio”; 
 

Componenti Designazioni 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  9 Settembre 2013



 

 

 
 

Titolare:Dott. SCHIAVO Vincenzo 
 

Presidente – Presidente dell’Ordine dei Medici-
Chirurghi del capoluogo di regione o suo 
delegato Supplente:Dott. COZZOLINO Ciro 

Titolare: Dott. ALIPERTA Agostino – AOU Ruggi 
d’Aragona - Salerno 

Componente – Primario ospedaliero di 
medicina interna designato dalla Regione 

Supplente: Dott. DI SANTO Giovanni – 
A.S.L.Benevento 
Titolare: Dott. SELLITTO Francesco Componente – Medico di medicina generale 

designato dall’Ordine 
Supplente: Dott. ROSSI Angelo   

Titolare: Dott. FERRIGNO Giuseppe 
 

Segretario – Funzionario amministrativo 
regionale. 

Supplente: Sig. D’ERRICO TAMMARO 
 

 
 
• II Commissione - Sede: Palapartenope - Sala n. 2 - Gazebo – via C.Barbagal lo, 115 – Napoli   

– n. 205 candidati, da “D’Alessandro Vincenzo” a “Iacono Carlotta”: 
 

Componenti Designazioni 
Titolare:Dott. PICCINOCCHI Gaetano Presidente – Presidente dell’Ordine dei Medici-

Chirurghi del capoluogo di regione o suo 
delegato Supplente:Dott. RAGONE Pasquale  

Titolare: Dott. SORRENTINO Sabato – ASL 
Avellino 

Componente – Primario ospedaliero di 
medicina interna designato dalla Regione 

Supplente: Dott.ssa GARGIULO Anna – ASL 
Caserta   
Titolare: Dott. GRIMALDI Pasquale  Componente – Medico di medicina generale 

designato dall’Ordine 
Supplente: Dott. LUCIANI Vincenzo 

Titolare: Ing. ASCIONE Salvatore 
 

Segretario – Funzionario amministrativo 
regionale. 

Supplente: Sig.ra SPERANZA Irene 
 

 
 
• III  Commissione – Sede: Palapartenope - Sala n. 3 – Federico I – via C.Barb agallo,  
         115 – Napoli  - n. 204 candidati, da “Iacuaniello Davide” a “Pescatore Giuseppe”; 

 
Componenti Designazioni 

Titolare:Dott.PAPA Domenico  
 

Presidente – Presidente dell’Ordine dei Medici-
Chirurghi del capoluogo di regione o suo 
delegato Supplente:Dott. PULCINO Lupo Giacomo 

Titolare: Dott. GIORDANO Pasquale – A.S.L. NA 2 
Nord  

Componente – Primario ospedaliero di 
medicina interna designato dalla Regione 

Supplente: Dott. DE FEO Vittorio - c/o A.S.L. NA 3 
Sud 

Componente – Medico di medicina generale Titolare: Dott. SARDU Antonio 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  9 Settembre 2013



 

 

 
 

designato dall’Ordine Supplente: Dott. FATIGATI Domenico 

Titolare: Dott. DE LUCIA Bruno 
 

Segretario – Funzionario amministrativo 
regionale. 

Supplente: Sig. DE CRESCENZO Eugenio 
 

 
 
IV Commissione - Sede: Palapartenope - Sala n. 4 – Federico I Club – via C .Barbagallo, 115 – 
Napoli  – n. 204 candidati, da “Petrillo Angelica” a “Ziviello Francesca ; 
 

Componenti Designazioni 
Titolare: Dott. CONTALDI Pasquale  
 

Presidente – Presidente dell’Ordine dei Medici-
Chirurghi del capoluogo di regione o suo 
delegato Supplente: Dott. ssa PELLEGRINO Luisa 

Titolare: Dott. MATTIA Donato – A.S.L Salerno Componente – Primario ospedaliero di 
medicina interna designato dalla Regione 

Supplente: Dott. SPERA Catello – A.S.L. Napoli 3 
Sud  
Titolare: Dott. IOVANE Mario Componente – Medico di medicina generale 

designato dall’Ordine 
Supplente: Dott. FARESE Gino Almerico 

Titolare: Sig. IRACE Vittorio 
 

Segretario – Funzionario amministrativo 
regionale. 

Supplente: Sig. ECUBA Vittorio 
 

 
� di incaricare i sottoelencati dipendenti del Settore quali responsabili del procedimento per l’attività 

delle Commissioni di Concorso e con funzioni di collegamento e coordinamento delle procedure 
concorsuali:  

o I Commissione: Dott. DE DOMINICIS Lucio 
o II Commissione: Dott.ssa MARCHIONE Franca Rita; 
o III Commissione: Sig. LACE Alfredo 
o IV Commissione: Ing. DE VITA Antonio; 

 
� di incaricare il P.I. FUMO Ciro, Dirigente del Servizio 01 di questo Settore competente per la 

materia del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale, del coordinamento generale 
delle attività delle Commissioni di Concorso; 

 
� di incaricare i sotto elencati dipendenti del Settore Aggiornamento e Formazione del Personale 

Sanitario per l’attività di coordinamento delle procedure concorsuali in sede centrale: 
o Sig. MAGGIORE Guido Maria  
o Rag. D’ANGELO Carmine; 
o Sig.ra POTENZANO Annunziata 
o Dott.ssa GAROFALO Carmen; 

 
� di incaricare il personale sottoelencato dell’attività di vigilanza presso le commissioni costituite 

per lo svolgimento delle prove concorsuali: 
- I Commissione: Sig.ra AGIZZA Maria Rosaria 
- I Commissione: Sig. CARILLO Giuseppe 
- II Commissione: Sig. CASERIO Antonio 
- II Commissione: Sig.ra CUOMO Anna 
- III Commissione: Sig. SMIRAGLIA Costantino 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  9 Settembre 2013



 

 

 
 

- III Commissione: Sig. SANNINO Giovanni 
- IV Commissione: Sig. MINEO Marco  
- IV Commissione: Sig. ARENA Pasquale 

 
� di riservarsi l’adozione di ulteriori provvedimenti al fine di porre in essere gli adempimenti che 

detto Bando pone a carico dell’amministrazione regionale ed in particolare dello scrivente 
Settore, identificato quale referente per il Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale; 

 
� di trasmettere il presente decreto agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della 

Campania, per l’affissione; 
 

� di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Sanità e al BURC per la 
pubblicazione; 

 
� di trasmettere il presente provvedimento al Settore 01 - Attività di assistenza alle sedute di 

Giunta, Comitati dipartimentali – Servizio 04 – Registrazione atti monocratici – Archiviazione 
decreti dirigenziali. 

 
 
 
 

- Dott. Francesco P. Iannuzzi - 
 

 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  9 Settembre 2013


	BURC n. 49 del  9 Settembre 2013

